

PROTOKÓŁ
ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa
z dnia 22 lutego 2017 roku

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Żerkowie w godzinach od **13:00 – 13:50**

Obecni członkowie komisji, zgodnie z załączonymi listami obecności. Ponadto uczestnikami posiedzenia byli:

- Pan Jacek Jędraszczyk - burmistrz Miasta i Gminy Żerków
- Pan Michał Surma - sekretarz Gminy
- Pani Bronisława Rogacka - skarbnik Gminy
- Pani Teresa Szablewska - pracownik Urzędu
- Pani Elżbieta Kupś - pracownik Urzędu
- Pan Mariusz Łyskawiński - redaktor naczelny „Żerków Info”
- Media - przedstawiciel: „Gazety Jarocińskiej”

Temat posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie informacji ze spotkania rodziców grona pedagogicznego oraz radnych odbytego w dniu 21 lutego 2017 roku w SP w Chrzanie.
3. Sprawy bieżące.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia.

Przewodnicząca pani Barbara Urbańska dokonała otwarcia wspólnego posiedzenia komisji. Powitała zebranych i przedstawiła porządek posiedzenia. Następnie poinformowała, że w dniu wczorajszym w Chrzanie odbyło się spotkanie rodziców, grona pedagogicznego oraz radnych. Następnie poprosiła radną Ewę Kubacką o przedstawienie bliższych informacji.

Ad. 2 Przedstawienie informacji ze spotkania rodziców grona pedagogicznego oraz radnych odbytego w dniu 21 lutego 2017 roku w SP w Chrzanie.

Radna Ewa Kubacka zrelacjonowała przebieg spotkania mieszkańców wsi Chrzan. Poinformowała, że rodzice wraz z gronem pedagogicznym doszli do porozumienia. Podczas spotkania padały wypowiedzi, że będzie potrzebna budowa łącznika oraz utworzenie stołówki i świetlicy.

Burmistrz poinformował, że sprawy techniczne będą rozwiązywane w najbliższym czasie. Nadmienił, że jest również poddasze, które może zostać wykorzystane na sale lekcyjne. Łącznik jest pewnego rodzaju rozwiązaniem, ale musi spełniać wszystkiego rodzaju wymogi ochrony p.poż., będą również musiały zostać stworzone nowe ścieżki ewakuacji. Budowa łącznika ograniczy dostęp do pomieszczeń gospodarczych oraz do toalet znajdujących się w szkole. Temat jest otwarty, trzeba będzie go przedyskutować i podjąć decyzje.

Burmistrz podkreślił, że standard szkoły w Chrzanie jest akceptowany przez Kuratorium w Kaliszu. Nadzór Kuratorium nad szkołami z pewnością po reformie będzie dużo większy, ponieważ nawet siatki godzin będą musiały być uzgadniane w kuratorium. *Nam zależy przede wszystkim na dobru dziecka i na jakości nauczania i to jest podstawa, a Burmistrz i Rada jest po to żeby robić wszystkie rzeczy tak, aby to spełniło oczekiwania rodziców i dzieci.*

Radna Ewa Kubacka powiedziała ponownie, że rodzice doszli do porozumienia z nauczycielami, jednak jest kilka przypadków, gdzie rodzice z pewnością będą chcieli dowozić dzieci do Żerkowa bądź do Jarocina.

Burmistrz – *to jest autonomiczna decyzja rodziców, którzy mogą tak zrobić.*

Radny Zdzisław Paluszkiewicz zwrócił się z zapytaniem do Przewodniczącej czy pamięta jak była likwidowana szkoła w Śmiełowie?, dodał, że jest przeciwny likwidacji szkół, ponieważ wcześniej jak były szkoły wiejskie to coś się działo. Na obecną chwilę Śmiełów stał się wsią zacofaną, młodzież nie ma się gdzie spotkać, brakuje sali wiejskiej. Podkreślił, że nie może się doczekać placu zabaw, gdzie rodzice z dziećmi będą mogli wyjść.

Przewodnicząca poinformowała, że wszyscy się wahają, ale decyzja musi zostać podjęta. Wspomniała, że po wczorajszym spotkaniu również wieczorem odwiedzili ją rodzice. Poinformowała, że wśród nich znajdowała się osoba, która ma dziecko w szkole podstawowej, a drugie w gimnazjum. Rodzice podczas wieczornego spotkania przedstawili swoje spojrzenie na sprawę oraz zwrócili się z zapytaniem czy radni chcą skłócić Żerków? Podkreśliła, że z pewnością wprowadzenie rejonizacji skłóci rodziców. Może dojść do sytuacji, że w SP. im. Z. Herberta będzie np. więcej uczniów, a w SP. im. A. Mickiewicza będzie mniej uczniów. Dodała, że na obecną chwilę już doszło do nieporozumień między nauczycielami. Zwróciła się z prośbą do Burmistrza, żeby w pierwszej kolejności przede wszystkim brać pod uwagę nauczycieli z gimnazjum przy obsadzaniu etatów w szkołach wiejskich dla klas VII. Poinformowała, że to jest jej prośba, ale zarówno i rodziców.

Przewodnicząca powiedziała, że słyszała, że rodzice ze Stęgoszy powiedzieli, że jeżeli ma być szkoła w Stęgoszy od I-IV klasy to rodzice opowiedzieli się, że zabierają dzieci do Żerkowa.

Burmistrz odniósł się do wypowiedzi radnego Z. Paluszkiewicza, podkreślił, że była to bardzo budująca wypowiedź. Stwierdził, że rzeczywiście żadne życie kulturalne w Śmiełowie się nie toczy.

Burmistrz podkreślił, że to byłoby nie do pomyślenia żeby w największej wsi w gminie, jaką jest Chrzan zlikwidować szkołę.

Radna Ewa Kubacka powiedziała, że osoby uczestniczące w spotkaniu wspominały radnego śp. A. Rasia, który walczył o to, aby nie likwidować szkoły w Chrzanie i połączyć ją ze szkołą w Stęgoszy, a obecnie niektórzy rodzice sami swoim postępowaniem dążą do jej zamknięcia. Podkreśliła, że uczestniczy już w drugiej reformie i ma trochę rozeznania w tej kwestii.

Burmistrz powiedział, że podczas poprzedniej reformy było trzeba zlikwidować kilka szkół, ale obecnie te, które pozostały to muszą zostać, ponieważ nie bardzo już jest co zlikwidować.

Burmistrz przedstawił petycję rodziców ze Szkoły Podstawowej w Chrzanie o przekształcenie szkoły w placówkę ośmioklasową. Pod petycją znalazło się 330 podpisów mieszkańców. Następnie przedstawił list otwarty księdza z Dębna, który również zwracał się z prośbą o to, aby nie likwidować szkoły i brać pod uwagę przede wszystkim dobro dzieci.

Radna Ewa Marek-Skiba powiedziała, że jako związkowiec jest w dużym, szoku, że reforma, która ma zostać wprowadzona od 1 września 2017 roku spowoduje to, że nie zostanie znaleziony złoty środek, aby zadowolić dzieci, rodziców i nauczycieli. Powiedziała, że nauczyciele cały czas z niepokojem na to patrzyli. Większość rodziców oraz dyrektorów szkół opowiada się za tym, że dobrze by było żeby wszystko szło takim systemem jak dotychczas, ale ustawa wchodzi od 1 września i nic się nie da zrobić. Rodzice również patrzą na to wszystko z niepokojem. ZNP również zbiera podpisy, aby przeprowadzić referendum, wiadomą sprawą, że ustawa nie zostanie już cofnięta, ale będzie chociaż jakaś przesłanka, że nie wszyscy z niej są zadowoleni. Podkreśliła, że zgadza się z Przewodniczącą, że chodzi przede wszystkim o dobro dzieci, ale również o nauczycieli i rodziców, a zdania są bardzo

podzielone. Ostateczna decyzja jest bardzo trudna. Nauczyciele są bardzo zaniepokojeni całą nową sytuacją.

Radny Zdzisław Paluszkiewicz powiedział, że nie może tego zrozumieć i jest oburzony faktem, że odgórnie wszystko narzuca kuratorium bez względu na to jaką decyzję podejmie rada. *Ze wszystkim się zgodzę, ale my jako Samorządowcy mamy przelknąć to co nam kurator dyktuje? Ja nie mogę się z tym pogodzić. Po co jest samorząd? jeżeli my mamy odgórnie narzucone, że tak ma być i tak mamy to przyjąć. To jest dla mnie absurdalne.*

Przewodnicząca stwierdziła, że wszyscy są tym faktem zbulwersowani.

Radny Jan Barański stwierdził, że to nie jest tak tylko w Żerkowie, ale w innych gminach również.

Radna Ewa Marek-Skiba – stwierdziła, że nauczyciele z innych szkół w ościennych gminach również informują, że w wielu miejscowościach były szkoły, w których przeprowadzono remonty i tętniło w nich życie, a na obecną chwilę niektóre również będą musiały zostać zlikwidowane. Stwierdziła, że radny A. Stachowiak ma rację, że rada musi się nad tematem zastanowić, jednak najważniejsze znaczenie ma opinia kuratorium, a tendencją reformy jest tworzenie szkół ośmioklasowych.

Burmistrz odnośnie wypowiedzi radnego Z. Paluszkiewicza powiedział, że rzeczywiście rada w tej kwestii nie ma zbyt dużego pola manewru, ale trzeba wszystkie wymogi spełnić. Docelowy model tak jak radna E. Marek-Skiba powiedziała to szkoły ośmioklasowe, co będzie dalej jest jedną wielką niewiadomą.

Radna Ewa Marek-Skiba powiedziała, że Pani Minister zapewniała, że bardzo by chciała, żeby samorządy pomogły, była również mowa o dokształcaniu nauczycieli, jednak nie wiadomo jak to ostatecznie będzie.

Sekretarz odniósł się do tego, że kurator nie zajął ostatecznego stanowiska. Stanowisko zostanie przez niego zajęte dopiero po przesłaniu podjętego do zaopiniowania projektu. Zostały przedyskutowane z kuratorem dwa projekty uchwał. Po podjęciu uchwały o projekcie uchwały zostanie ona przekazana do kuratorium w celu zaopiniowania i dopiero będzie mogła zostać podjęta „właściwa” uchwała. Sekretarz wyjaśnił, że zgodnie z pierwszą wersją sugerowaną przez Kuratorium gimnazjum zostanie włączone do SP. im. A. Mickiewicza w Żerkowie, gdzie od września powstanie SP. im. A. Mickiewicza w Żerkowie z dwoma rocznikami gimnazjalnymi, natomiast dyrektor gimnazjum stanie się automatycznie wicedyrektorem SP im. Adama Mickiewicza w Żerkowie. Pozostałe szkoły w Chrzanie, Dobieszczyźnie i Komorzu Przybysławskim stają się również szkołami ośmioklasowymi. Drugi projekt zakłada przekształcenie obecnego Gimnazjum w Szkołę Podstawową nr 2 w Żerkowie, a szkoły podstawowe na wsiach stają się szkołami filialnymi I-IV. I wtedy musiałaby powstać druga szkoła podstawowa, ponieważ jedna placówka może mieć maksymalnie dwie filie.

Burmistrz przypomniał, że rodzice ze wszystkich wiosek opowiadają się ostatecznie za utworzeniem szkół ośmioklasowych.

Sekretarz potwierdził wypowiedź Burmistrza. Dodał, że dobrze byłoby już ustalić zasady głosowania.

Radny Bogdan Bożejewicz zwrócił się z zapytaniem co będzie z pozostałymi wicedyrektorami?

Sekretarz wyjaśnił, że dyrektor gimnazjum zostaje ustawowo wicedyrektorem?

Radny Bogdan Bożejewicz - a co z panią Iloną, obecnym wicedyrektorem?

Sekretarz – zostaje nauczycielem.

Radna Ewa Marek-Skiba zwróciła się z zapytaniem, czy jeśli pani dyrektor SP stwierdzi, że ma dużo oddziałów i jeden wicedyrektor jej nie starczy, to czy będzie miała możliwość zatrudnienia jeszcze jednego wicedyrektora?

Burmistrz poinformował, że koszty na pewno będą ponoszone przez wszystkich, jednak nad różnymi rozwiązaniami trzeba się zastanowić.

Radny Andrzej Stachowiak – *nie martwy się w tej chwili o personalia, dyrektor i Burmistrz powinni robić tak w tej chwili żeby były jak najmniejsze koszty.*

Przewodnicząca powiedziała, że ilość zastępców dyrektora w szkole jest również regulowana przepisami i wszystko zależy od ilości oddziałów.

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie mające na celu wyłonienie projektu uchwały, który zostanie poddany pod głosowanie na sesji. Radni w drodze głosowania ustalili, że pod głosowanie podczas sesji zostanie poddany pierwsza wersja projektu uchwały zakładająca jedną SP w Żerkowie oraz przekształcenie szkół sześcioklasowych w poszczególnych wioskach w placówki ośmioklasowe .

3. Sprawy bieżące

Skarbnik poinformowała, że informację ustną przekazaną podczas wczorajszego posiedzenia komisji radni obecnie otrzymali w formie pisemnej.

Innych spraw bieżących nie poruszono.

Ad. 4 Zamknięcie posiedzenia

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca o godzinie 13:50 zamknęła wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Miejskiej Żerkowa.

PROTOKOŁOWAŁA:

Elżbieta Kupś

PRZEWODNICZYŁA:

/-/ Barbara Urbańska